ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	           (((

Số: 31/2000/QĐ-UB
	(((((((
 Quy nhơn, ngày  17  tháng  03  năm 2000

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Bến xe khách Bồng Sơn

((((((((((
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Quyết định số 730/1999/QĐ-BGTVT ngày 24/3/1999 của Bộ trưởng Bộ Giao thông Vận tải về việc ban hành về tổ chức và quản lý bến xe ô tô khách;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông Vận tải tại Tờ trình số 118/TT-GTVT ngày 27/3/1998 về việc thành lập Bến xe khách Bồng Sơn và đề nghị của Trưởng ban Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh;

 QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Bến xe khách Bồng Sơn, trực thuộc Bến xe khách Bình Định.

Bến xe khách Bồng Sơn là đơn vị sự nghiệp kinh tế, có tư cách pháp nhân không đầy đủ, được sử dụng con dấu riêng để hoạt động theo quy định hiện hành của pháp luật, trong phạm vi được Giám đốc Bến xe khách Bình Định phân cấp hoặc uỷ quyền.

Địa điểm đặt tại: Thị trấn Bồng Sơn, huyện Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định.

Điều 2: Giám đốc Sở Giao thông Vận tải có trách nhiệm hướng dẫn chỉ đạo Giám đốc Bến xe khách Bình Định xây dựng tổ chức hoạt động của Bến xe khách Bồng Sơn theo quy định hiện hành của Nhà nước và phù hợp với hình thức tổ chức đã được xác định tại điều 1.

Điều 3: Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Trưởng ban Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh, Giám đốc các Sở Giao thông Vận tải, Tài chính - Vật giá, Địa chính, Xây dựng, Chủ tịch UBND huyện Hoài Nhơn, thủ trưởng các cơ quan có liên quan và Giám đốc Bến xe khách Bình Định chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                   TM.ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                            CHỦ TỊCH
                                                                            Mai ái Trực